

Renumeracja... Cena numeru 15 groszy... ul. Jagiellońska L. 10.

NOWA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz... Zwykłe 10 gr... Niekrolski 25 gr...

W przededniu burzliwej dyskusji w Izbie deputowanych

„Vouloir ce qu'on peut, savoir ce qu'on veut“ Kraków, 20 sierpnia. Premier francuski Herriot powrócił dnia 18 bm. z Londynu do Paryża...

uchwał konferencji londyńskiej byłoby faktem o nieobliczalnych skutkach. Nie ma chyba we Francji polityków...

Rząd francuski aprobuje uchwały londyńskie

Paryż, 20 sierpnia. Wczoraj odbyła się pod przewodnictwem prezydenta republiki Rada gabinetowa...

Gabinet niemiecki zaaprobował układ w Londynie

Parlament wypowie się w przyszłym tygodniu Berlin, 20 sierpnia (PAT). Wczorajsze posiedzenie gabinetu odbyło się o godz. 15 pod przewodnictwem prezydenta republiki przy udziale...

dla Rosji, aczkolwiek nie miała na konferencji swego przedstawiciela i ani jednym słowem cała umowa o Rosji nie wspomina.

Rząd niemiecki ostrzega nacjonalistów

Berlin, 20 sierpnia (AW). Ukazał się następujący komunikat rządowy, który można uważać za ostrzeżenie stosowane pod adresem...

Projekt Maca Donalda dla Ligi Narodów

„Układ bezpieczeństwa“ i międzynarodowy sąd rozjemczy — Liga będzie miała własną armię Wiedeń, 20 sierpnia (PAT). „Neue Freie Presse“ donosi z Londynu: Mac Donald ukończył obecnie swój projekt...

Niemieckie bajki o poruszeniu sprawy wschodnich granic Polski

Paryż, 20 sierpnia (AW). „Petit Parisien“ ogłasza wywiad z prezydentem ministrów p. Herriotem w sprawie jego programu...

W jesieni poprawa gospodarcza w Polsce

Opinia fachowego piśmnia angielskiego o Polsce Warszawa, 20 sierpnia (AW). „The Economist“ poświęca artykuł finansowej rekonstrukcji Polski...

Polska wobec traktatu o wzajemnej pomocy międzynarodowej

Gwarancje bezpieczeństwa przed rozbrojeniem — O zapewnienie nienużarzalności granic i niepodległości (Telefoniem od naszego korespondenta).

Przebieg wywozów — za przywozem żywności

Warszawa, 20 sierpnia. Wczoraj rozpoczęły się w ministerstwie skarbu narady w sprawie sytuacji w rolnictwie...

O kredyty z powodu przesilenia gospodarczego

Warszawa, 20 sierpnia. W dniu wczorajszym odbyła się w ministerstwie skarbu konferencja pod przewodnictwem premiera Grabskiego...

Pacyfikacja Europy klęską bolszewików

Berlin, 20 sierpnia (AW). „Dni“, organ rosyjski w Berlinie, zastanawiając się nad umową londyńską, wypowiada zdanie, że dzień 15-go sierpnia to dzień klęski nie do powrotowania...

Przebieg wywozów — za przywozem żywności

Warszawa, 20 sierpnia. Wczoraj rozpoczęły się w ministerstwie skarbu narady w sprawie sytuacji w rolnictwie...

PRZEGLĄD CZASOPISM

„Przebieg Współczesny“, R. III. T. X. Nr. 27 z lipca 1924. Kraków. „Przebieg Warszawski“, R. IV. Nr. 33. Czerwiec 1924. Warszawa. Instytut Wydawniczy „Biblioteka Polska“.

ustaje. zamilka. utrzymamy nadal łączność między czytelnikami „Nowej Reformy“ a wypisanymi w nagłówku czasopismami i ogniskującym się na ich łamach ruchem naukowym i literackim...

szczę. Nie zgadzając się osobiście z niektórymi przesłankami autora, z którym jednak na tym miejscu polemizować nie mam zamiaru, cytuję dla ilustracji — jedno z końcowych powiedzeń p. Potulickiego: „Zostawisz pokrótce pojedyncze rysy, charakteryzujące obecną i przyszłą sytuację Europy i jej zagrożonej cywilizacji, niech nam będzie wolno powtórzyć treść myśli wypowiedzianej na wstępie: zapytania „quo vadimus?“ nie godzi się — wobec grozy położenia — zbyt banalnym zapewnieniem, które się tak często czyta i słyszy: „jakoś to będzie“.

handlowa“, Mir. Zelenki: „T. G. Masaryk“ i i.). Wyjątkowo dużo natomiast materiału literackiego w kronice miesięcznika. Znajdujemy tam dłuższą recenzję Miecz. Brahmara, młodego krytyka, dobrego już znawcy literatury romańskich, w której autor wyczerpująco omawia antologię liryki francuskiej, w opracowaniu L. Staffa, ostatnio rzuconą na półki księgarskie przez „Bibliotekę Polską“; notatkę Stan. Rogoza o „poezjach Kazimierza Zawistowskiej“; sprawozdanie prof. M. Paciorkiewicza: „Z literatury mistycznej“; sprawozdanie dr. Kaz. Dąbrowskiego z ostatniego tomu „Ex librisu“.

teczne uzupełnienia i sprostowania“, uważam za zwyczajny, zdawkowy frazes, rzucony ot — aby był! A przecież inaczej nieco pracę tę winien potraktować, już nie w dzienniku, bo tamby może uszło, ale w poważnym miesięczniku, któryby na to więcej miejsca z pewnością udzielił. — recenzent-bibliotekarz. Zbadać krytycznie uwagi Barana, sprawdzić pozycje bibliograficzne, dorzucić swoje „sprowstowania i uzupełnienia“, których mimo sumiennosci potrzebują wypowiedzieć się z stanowiska bibliotekarskiego w sprawie podanego przez Barana projektu metody naukowego opracowania — w przyszłości — rzetelnego słownika pseudonimów polskich: oto co należało zrobić. Z całą przysięgą natomiast podpisuję się pod życzeniem dr. Dobrowolskiego, by w przyszłych rocznikach „Ex librisu“ stworzono „nowy dział miscellaneów, skupiający drobne notatki i przyczynki“. Zyczenie zupełnie uzasadnione, które redakcja „Ex librisu“ z pewnością weźmie pod rozwagę i — uwzględni.

(Dok. nast.) Wiktor Doża.





